
  

 
 
 
 

 

KOMUNIKAT O ROZPOCZĘCIU JUBILEUSZU 

800-LECIA ŚMIERCI ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU 

 

 

Drodzy Bracia we franciszkańskim powołaniu oraz drodzy bracia i siostry        

w Chrystusie Panu, niech Pan obdarzy Was pokojem! 

Wraz z nowym rokiem 2026, Ojciec św. Leon XIV ogłosił obchody jubileuszu 

osiemsetlecia śmierci św. Franciszka z Asyżu, założyciela Zakonu Franciszkańskiego 

(1226-2026). Obchody śmierci Biedaczyny z Asyżu stanowią kulminację wielkiej 

franciszkańskiej pielgrzymki jubileuszowej, która w latach 2023-2026 odtworzyła 

ostatnie lata życia Biedaczyny: od zatwierdzenia Reguły i Bożego Narodzenia             

w Greccio (2023 rok) po dar stygmatów (2024 rok) i skomponowanie Pieśni 

słonecznej (2025 rok).  

Dwie ostatnie strofy Pieśni słonecznej poświęcone pojednaniu i siostrze śmierci 

cielesnej to idealne symboliczne i duchowe wprowadzenie w Testament św. 

Franciszka, duchową wolę naszego Serafickiego Ojca. Świadectwo umierającego 

Franciszka, który śpiewem w otoczeniu swoich braci wychwala Pana, jest 

dziedzictwem pojednania i proroctwem braterstwa: tylko wolne i pokorne serce może 

przyjąć śmierć jako przyjaciółkę. 

Rok jubileuszowy śmierci św. Franciszka rozpoczęty dekretem papieża Leona 

XIV z 10 stycznia 2026 roku oraz uroczystą celebracją w bazylice Matki Bożej 

Anielskiej w Asyżu, potrwa do 10 stycznia 2027 roku Z tej racji, przez cały ten okres 

istnieje możliwość uzyskania odpustu zupełnego do czego serdecznie zapraszamy. 

Odpust ten jest udzielany pod zwykłymi warunkami – spowiedź sakramentalna, 

komunia eucharystyczna, modlitwa według intencji Ojca Świętego, wykluczenie 

jakiegokolwiek przywiązania do grzechu i może być ofiarowany za nas samych            
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i dusze w czyśćcu. Mogą go otrzymać członkowie rodzin franciszkańskich i wspólnot 

kościelnych inspirowanych charyzmatem św. Franciszka, a także wszyscy wierni, 

którzy w ciągu roku nawiedzą w ramach pielgrzymki kościół franciszkański lub 

miejsce kultu poświęcone Świętemu, uczestnicząc w obrzędach jubileuszowych lub 

zatrzymując się na modlitwę i medytację, kończąc modlitwą Ojcze nasz, Wyznaniem 

wiary i wezwaniami do Najświętszej Maryi Panny, św. Franciszka, św. Klary                

i świętych z rodziny franciszkańskiej. 

Szczególną uwagę poświęca się osobom starszym, chorym i tym, którzy nie 

mają możliwości opuszczenia swoich domów: także oni mogą uzyskać odpust zupełny, 

łącząc się duchowo z uroczystościami jubileuszowymi i ofiarowując Bogu swoje 

cierpienia i modlitwy. W dniach 22 lutego do 22 marca tego roku, w dolnym kościele 

bazyliki św. Franciszka w Asyżu odbędzie się również ekspozycja szczątków 

Świętego, będąca zaproszeniem dla wiernych z całego świata do zastanowienia się nad  

życiem i przesłaniem świętego, które nadal inspirują miliony ludzi.  

W naszej gdańskiej prowincji zakonnej w dniu 10 października 2026 roku         

w Gdyni będziemy dziękowali Dobremu Bogu za jubileusz 800-lecia przejścia do 

domu Ojca naszego założyciela, ale i za 40-lecie powstania naszej, jak pisali ojcowie 

założyciele, „prowincji morskiej" Św. Maksymiliana Marii Kolbego. Tę główną 

celebrację poprzedzi seria kapituł duchowych przygotowujących nas do tej 

uroczystości.  

Trwając w radości i wdzięczności wielkiego jubileuszu nie zapominajmy, iż św. 

Franciszek z Asyżu, ze stygmatami, będącymi wyrazem jego pełnego i ostatecznego 

Conformatio Christi – upodobnienia do Chrystusa, wzywa wszystkich wiernych,           

a przede wszystkim nas jego synów do głębokiego nawrócenia i odkrycia na nowo 

naszego franciszkańskiego powołania: 

'Mnie, bratu Franciszkowi, Pan dał tak rozpocząć życie pokuty: gdy byłem         

w grzechach, widok trędowatych wydawał mi się bardzo przykry. I Pan sam 

wprowadził mnie między nich i okazywałem im miłosierdzie. I kiedy odchodziłem od 

nich, to, co wydawało mi się gorzkie, zmieniło mi się w słodycz duszy i ciała; i potem 

nie czekając długo, porzuciłem świat. I Pan dał mi w kościołach taką wiarę, że tak po 

prostu modliłem się i mówiłem: „Wielbimy Cię, Panie Jezu Chryste, tu i we 



wszystkich kościołach Twoich, które są na całym święcie i błogosławimy Tobie, że 

przez święty krzyż Twój odkupiłeś świat"' [z Testamentu św. Franciszka]. 

Nigdy więc nie ustawajmy na drodze nawrócenia prawdziwego, rozumnego, 

pełnego piękna i dobra. 

Wam wszyscy, czciciele św. Franciszka z Asyżu, dobroczyńcy, przyjaciele              

i sympatycy naszych wspólnot życzę błogosławieństwa od Pana w rozpoczynającym 

się Nowym Roku zapewniając o mojej modlitwie 

 

Z franciszkańskim pozdrowieniem „Pokój i dobro” 
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Komunikat Ministra prowincjalnego należy odczytać na każdej mszy św. we wszystkich 

kościołach i kaplicach w których posługujemy, w niedzielę 18 stycznia 2026 roku. 
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